
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  247 Data: 7/12/2012 

 
OGGETTO RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO SOSTENUTE DAL SINDACO. 

L’anno duemiladodici, il giorno sette del mese di dicembre,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che in occasione di missioni istituzionali svolte fuori dal capoluogo del comune ove ha sede 
l’ente di appartenenza, agli amministratori degli enti locali spetta il rimborso delle spese di viaggio entro i li-
miti stabiliti dal contratto collettivo nazionale di lavoro del personale dirigente del comparto Regioni - Auto-
nomie locali; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 in data 26/4/2010 è stato disposto che il Comune si accolla 
gli oneri derivanti dalla partecipazione dei soggetti indicati nella norma alle riunioni e alle attività degli 
organi nazionali e regionali delle associazioni rappresentative degli enti locali; 

- con il medesimo atto è stato stabilito che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà al paga-
mento dei suddetti oneri utilizzando lo stanziamento all’uopo previsto nel bilancio di previsione; 

VISTO che il Sindaco ha richiesto, con note in data 5/12/2012, il rimborso delle spese di viaggio sostenute 
per la partecipazione alle seguenti riunioni e incontri: 

- assemblea ordinaria del ConSer V.C.O. SpA tenutasi presso la sede della Provincia del Verbano Cusio 
Ossola in data 19/11/2012 (viaggio a/r Vignone/Verbania – via dell’Industria n. 25 a Verbania Km 26); 

- mobilitazione organizzata dall’ANCI il giorno 21 novembre 2012 a Milano (viaggio con automobile co-
munale - transito autostradale € 13,00); 

- assemblea del Consorzio dei  servizi Sociali del Verbano tenutasi presso il Centroanch’io in data 
29/11/2012 (viaggio a/r Vignone/Verbania – Viale Azari n. 104 Km 9); 

- riunione del Comitato di Controllo e Coordinamento del Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino del 
VCO tenutasi presso la sede del Consorzio in data 30/11/2012 (viaggio a/r Vignone/Verbania - in Via 
Olanda n. 57 Km 10);  

DATO ATTO che per le suddette trasferte il Sindaco ha dichiarato di avere utilizzato la propria autovettura, 
ad eccezione della trasferta a Milano; 

VISTI i documenti giustificativi delle spese di viaggio sostenute;  

RITENUTO di dover provvedere senza indugio alla liquidazione del succitato rimborso spese pari a com-
plessivi euro 26,50, come meglio sotto specificato: 

� indennità chilometrica  (Km 45*€ 0,30)      € 13,50 
� transito autostradale € 13,00 

VISTI gli art. 84, 1° comma, e 85, 2° comma, del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.M. Interno del 4 agosto 2011; 

RITENUTO di procedere ad impegnare e liquidare la spesa in argomento; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma complessiva di euro 26,50 
all’intervento 1.01.01.03 (Cap. 27 “Spese per gli organi istituzionali dell’Ente) del bilancio di previsione 
del corrente esercizio finanziario;  



2. DI LIQUIDARE E PAGARE a favore della sig.ra Verazzi Magda, Sindaco pro-tempore del Comune di 
Vignone, la somma di euro 26,50 a titolo di rimborso spese di viaggio; 

3. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamen-
ti. 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo stanzia-
mento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), n. 2, 
del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, 7 dicembre 2012 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legi-
slativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 7 dicembre 2012 a seguito dell’apposizione del visto di regolari-
tà contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 13 dicembre 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
E’ copia conforme all’originale. 
Vignone, li 13 dicembre 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 


